
ASSISTENZA PROTESICA
REPORT SUI CONSUMI

gennaio-novembre 2023
data di estrazione: 13 febbraio 2024



Periodo: gennaio-novembre 2023

 

Azienda Sanitaria Spesa^ var % vs 2022 Popolazione pesata*
Previsione spesa 

2023**

Previsione costo pro 

capite pesato 

(pari a €  9,50)

1-DOLOMITI 1.552.930 0% 203.846 1.702.764                                     8,35 

2-MARCA TREVIGIANA 7.600.636 -3% 872.480 8.095.155                                     9,28 

3-SERENISSIMA 5.660.409 -3% 620.669 5.987.225                                     9,65 

4-VENETO ORIENTALE 1.980.370 2% 227.132 2.117.870                                     9,32 

5-POLESANA 1.917.717 -4% 237.255 2.125.102                                     8,96 

6-EUGANEA 9.957.575 -7% 925.323 10.841.194                                   11,72 

7-PEDEMONTANA 2.863.568 -4% 359.598 3.030.639                                     8,43 

8-BERICA 3.705.515 3% 486.278 4.015.895                                     8,26 

9-SCALIGERA 10.969.517 50% 915.163 11.688.950                                   12,77 

Totale 46.208.237 6% 4.847.745 49.604.793                                   10,23 

Fonte dati: cruscotto regionale AP

^spesa totale elenchi, extra-elenco, riconducibili e servizi accessori

*popolazione residente all'1/1/2022 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 23/2023

**previsione da cruscotto regionale AP, considerando l'incidenza percentuale 2022 del singolo mese sulla spesa dell'intero anno.

Tabella 1 - Spesa assistenza protesica (AP) e rispetto del pro capite pesato 2023 ( Decreto n. 23/2023)

La spesa per assistenza protesica nel mese gen-novembre 2023 è di 46,2 milioni di € (+6% vs gennaio-novembre 2022). 

La previsione del costo pro capite pesato 2023 è pari a 10,23 € ed è superiore al limite fissato per il 2023 (9,50 €), tre AS superano il tetto: ULSS3 Serenissima (9,65 €), ULSS6 Euganea (11,72 

€), ULSS9 Scaligera (12,77 €).

L'incremento osservato per l'ULSS9 Scaligera è dovuto a  manutenzioni e noleggi del 2023 non precedentemente trasmessi nel cruscotto AP.
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Periodo: gennaio-novembre 2023

Codice ID

Q.11.S.1_F15

Spesa per ausili 

protesici*

spesa per servizi 

accessori
Totale Flusso AP

Spesa per ausili 

protesici

spesa per servizi 

accessori

totale da 

Cruscotti 

Regionali

% copertura Spesa 

Flusso/Spesa 

Cruscotto

(soglia≥95%)
1-DOLOMITI 1.425.693 85.270 1.510.962           1.467.831 85.099 1.552.930             97,3%
2-MARCA TREVIGIANA 6.921.010 1.067.399 7.988.409           6.538.236 1.062.399 7.600.636             105,1%
3-SERENISSIMA 4.230.472 1.299.762 5.530.234           4.360.647 1.299.763 5.660.409             97,7%
4-VENETO ORIENTALE 1.749.543 81.026 1.830.569           1.518.575 461.795 1.980.370             92,4%
5-POLESANA 1.312.676 605.840 1.918.516           1.311.878 605.840 1.917.717             100,0%
6-EUGANEA 9.759.107 80.822 9.839.929           9.249.116 708.459 9.957.575             98,8%
7-PEDEMONTANA 2.395.994 208.007 2.604.001           2.531.527 332.041 2.863.568             90,9%
8-BERICA 2.811.104 486.916 3.298.021           3.159.812 545.703 3.705.515             89,0%
9-SCALIGERA 6.817.298 3.647.173 10.464.470        6.823.280 4.146.237 10.969.517           95,4%
Totale 37.422.897           7.562.215             44.985.112        36.960.902             9.247.335             46.208.237           97,4%

Fonte dati: DWH regionale flusso AP e cruscotto regionale AP

*utilizzato il campo flag DM monouso=no

fonte: DWH regionale flusso AP fonte: cruscotto regionale AP

La copertura percentuale “Spesa da DWH regionale flusso AP/spesa da cruscotti regionali” è complessivamente pari a 97,4% con 3 Aziende ULSS su 9 al di sotto della soglia del 95%.

Tabella 2 - Copertura Spesa da Flusso AP/Spesa da Cruscotto AP (come da DGR n. 1702/2022)

Azienda Sanitaria
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Periodo: gennaio-novembre 2023

Spesa 
var % vs 

2022

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2022

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2022

% totale 

AS
Spesa var % vs 2022

% totale 

AS
Spesa var % vs 2022

% totale 

AS

1-DOLOMITI 431.147 3,1% 29,4% 329.234 -19,8% 22,4% 704.236 6,4% 48,0% 809 22,4% 0,1% 2.405 >100,0% 0,2% 1.467.831

2-MARCA TREVIGIANA 3.010.587 -17,5% 46,0% 302.083 5,8% 4,6% 2.232.852 8,8% 34,2% 16.741 >100,0% 0,3% 975.974 9,1% 14,9% 6.538.236

3-SERENISSIMA 1.633.167 4,3% 37,5% 1.503.119 17,4% 34,5% 1.224.361 -27,0% 28,1% -            0 0,0% -                0 0,0% 4.360.647

4-VENETO ORIENTALE 543.652 -8,1% 35,8% 497.787 29,9% 32,8% 459.523 -14,6% 30,3% 17.612 >100,0% 1,2% -                0 0,0% 1.518.575

5-POLESANA 554.763 5,5% 42,3% 403.878 -15,7% 30,8% 353.237 1,1% 26,9% -            -100,0% 0,0% -                0 0,0% 1.311.878

6-EUGANEA 1.609.847 -42,2% 17,4% 1.001.587 -42,6% 10,8% 6.637.683 24,2% 71,8% -            0 0,0% -                0 0,0% 9.249.116

7-PEDEMONTANA 1.789.572 -21,4% 70,7% 156.550 >100,0% 6,2% 585.405 35,6% 23,1% -            -100,0% 0,0% -                0 0,0% 2.531.527

8-BERICA 1.564.240 4,5% 49,5% 835.654 13,3% 26,4% 729.803 15,5% 23,1% 30.112 >100,0% 1,0% -                0 0,0% 3.159.812

9-SCALIGERA 2.830.609 -17,3% 41,5% 1.958.888 43,7% 28,7% 1.854.971 4,8% 27,2% 178.812 -15,1% 2,6% -                0 0,0% 6.823.280

Totale 13.967.583    -16,5% 37,8% 6.988.780    4,0% 18,9% 14.782.071    9,9% 40,0% 244.086   0,7% 0,7% 978.378       9,4% 2,6% 36.960.902              

Fonte dati: Cruscotto regionale AP

*esclusa la spesa per i servizi accessori (es. sanificazione, riparazione…). 

Ausili di cui all'Art. 17 comma 5 
Spesa totale 

elenchi e extra-

elenco e 

riconducibili 

(compreso di 

cespiti)*

Tabella 3 - Spesa da Cruscotto Regionale AP suddivisa per elenco 

Azienda Sanitaria

Ausili di cui all'elenco 1 Ausili di cui all'elenco 2A Ausili di cui all'elenco 2B
Ausili non ricompresi nel 

nomenclatore allegato 5
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